
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                   ŽUPAN 
KLASA: 604-02/15-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-15-2 
Krapina, 20. siječnja 2015. 

 Na temelju članka 4. i 5. Pravilnika o utvrđivanju kriterija i postupka za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola i studentima s područja Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije”, br. 26/2012.) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije”, 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Župan Krapinsko-
zagorske županije donosi

Z A K L J U Č A K  
o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola i studentima za kalendarsku godinu 2015.

I 
 Raspisuje se natječaj za: 
1.    15 stipendija učenicima srednjih škola, po 400,00 kn mjesečno. 
2.    15 studentskih stipendija, po 600,00 kn mjesečno. 

II 
1.    Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendija imaju redoviti učenici srednjih škola i redoviti 
studenti koji imaju prebivalište na području Županije i koji nisu korisnici stipendije ili novčane pomoći 
odobrene od strane općina i gradova Krapinsko-zagorske županije ili drugih državnih tijela, te ispunjavaju 
slijedeće uvjete:  
1.1     učenici: da su državljani Republike Hrvatske te da su redoviti učenici srednje škole i da im je prosjek 
ocjena za svaki prethodni razred srednje škole, odnosno 8. razreda osnovne škole, najmanje sljedeći: za 
učenike koji se školuju za zanimanja od prioritetnog interesa za županiju 2,80; za sve ostale učenike 4,01 
1.2     studenti: da su državljani Republike Hrvatske, da su  redoviti studenti te da nisu stariji od 27 godina; da 
im je prosjek ocjena u prethodnoj godini studija najmanje 3,5; da u prethodnoj godini studija imaju ostvareno 
najmanje 45 ECTS bodova; ako su studenti prve godine studija da im je prosjek ocjena završnog razreda 
srednje škole najmanje 4,01 
2.       Rok za podnošenje zahtjeva iznosi 15 dana od dana objave natječaja u javnom glasilu, a u postupak 
rješavanja uzimat će se samo potpuno dokumentirani zahtjevi. 
Zahtjevi se dostavljaju Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, Magistratska 1, 
Krapina, osobno ili preporučeno poštom. 
Zahtjevi se podnose na posebnom obrascu, kojeg zainteresirani učenici – studenti mogu dobiti u Upravnom 
odjelu za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu,  Krapina, Magistratska 1. ili na web stranicama: 
www.kzz.hr; 

Zahtjevu treba priložiti sljedeću dokumentaciju: 
učenici: 

 potvrdu škole da je redoviti učenik srednje škole 
 preslike svjedodžbe zadnjeg završenog razreda srednje škole, odnosno za učenike 1. r. završnu 

svjedodžbu osmog razreda osnovne škole 

studenti: 
 potvrdu visokog učilišta o statusu redovitog studenta na visokom učilištu 
 potvrdu o ostvarenom broju ECTS bodova u prethodnoj godili studija propisanih studijskim 

programom 
 ovjereni prijepis ocjena prethodne godine studija i presliku indexa 
 za studente prve godine studija presliku svjedodžbe završnog razreda srednje škole 



učenici i studenti: 
 dokaze o postignutim pojedinačnim uspjesima na županijskim, regionalnim, državnim i 

međunarodnim natjecanjima u znanju, zadnje godine završenog školovanja 
 izjavu roditelja o članovima obitelji (na posebnom obrascu, kojeg na zahtjev zainteresirani dobiju u 

Upravnom odjelu) 
 službene potvrde – podatke o prihodima svih članova obitelji za posljednja tri mjeseca koja prethode 

mjesecu objave natječaja u javnom glasilu (prema uputama iz obrasca Upravnog odjela na poleđini 
obrasca izjave roditelja o članovima zajedničkog domaćinstva) 

 ostalu dokumentaciju – službene potvrde kojima podnositelj zahtjeva dokazuje otežavajuće okolnosti 
materijalnog položaja obitelji (djeca smrtno stradalih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, djeca 
zatočenih ili nestalih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata, djeca invalida rada i vojnih i civilnih 
invalida rata, djeca bez oba roditelja, djeca hrvatskih ratnih vojnih invalida iz Domovinskog rata, 
samohrani roditelji, broj ostalih članova obitelji koji se istovremeno školuju i djeca s teškoćama u 
razvoju u obitelji)  

 domovnicu, preslik 
 izjavu učenika – studenta da ne prima ni jednu drugu stipendiju ili novčanu pomoć 

3.      Sve primljene zahtjeve kojima će biti obavezno priložena dokumentacija iz točke 2., rješavat će Upravni 
odjel, putem Povjerenstva za stipendije – koje je imenovano od strane Župana, na temelju kriterija iz 
Pravilnika. 
Izbor stipendista – dodjela stipendija vrši se na osnovi ukupno ostvarenih bodova prema članku 10. i 11. 
Pravilnika. 
Redoslijedna lista svih zahtjeva prema ostvarenim bodovima objavit će se na oglasnoj ploči i web stranici 
Županije i oglasnim pločama svih srednjih škola na području Županije. 
Učenici i studenti kojima će stipendije biti odobrene, biti će pozvani radi zaključivanja ugovora. 
4.       Stipendije će se isplaćivati za sve mjesece u 2015. godini. 
Korisnik stipendije gubi pravo na isplatu stipendije:  ako prekine školovanje za koje mu je stipendija 
odobrena; ako se ne upiše u višu godinu školovanja; student ako prekine upisani studij za koji mu je stipendija 
odobrena.  
5.        Sve isplaćene stipendije u pravilu se ne vraćaju, osim u slučaju ako učenik-student: 

 svojevoljno prekine školovanje, 
 ne završi s uspjehom školsku godinu, tj. ne stekne uvjete za upis u novu školsku godinu, odnosno 

slijedeći semestar, 
 odbije ponuđeno zaposlenje na području Krapinsko-zagorske županije, 
 u roku 3 mjeseca nakon završenog školovanja ne podnese dokaz da se zaposlio na području 

Krapinsko-zagorske županije, odnosno dokaz o nastavku školovanja (za učenike). 
6.   Svi uvjeti i međusobna prava i obveze između korisnika stipendije i Županije, regulirat će se ugovorom. 

       III 
 Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, da sukladno članku 5. 
Pravilnika o utvrđivanju kriterija i postupka za dodjelu stipendija učenicima srednjih škola i studentima s 
područja Krapinsko-zagorske županije u roku  8 dana od dana donošenja ovog Zaključka izvrši objavu i 
provedbu natječaja.

IV 
Izrazi koji se koriste u ovome dokumentu i koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom 
ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod. 

V 
 Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije”, na oglasnoj ploči 
Županije, svih srednjih škola na području Županije, višekratnim emitiranjem preko svih radio postaja u 
Županiji,  objavom u barem jednom javnom glasilu i na web stranici Županije. 

ŽUPAN 
          Željko Kolar 



______________________________________________     
         (ime i prezime učenika/ce – studenta/ice)  
 
______________________________________________ 
               (puna adresa, broj telefona) 
 
________________________________ 
  (e-mail) 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu 
49000 KRAPINA 
Magistratska 1,   (tel: 049/ 329 072) 

        
PREDMET: Zahtjev za dodjelu županijske stipendije u 2015. godini 
 
 Na temelju objavljenog natječaja za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija Krapinsko-zagorske 
županije u 2015. godini, podnosim zahtjev za učeničku – studentsku stipendiju i prilažem sljedeću 
dokumentaciju: 
1. potvrdu škole – visokog učilišta o upisu na redovno školovanje u šk.g./akad.god. 2014/2015.  
_______________________________(smjer)_______________________(godina)_______________, 
2. preslika svjedodžbe (prosjek ocjena za svaki prethodni razred SŠ, odnosno 8. razreda OŠ, najmanje 4,01;  a 
za učenike/učenice koji se školuju za deficitarna zanimanja najmanje 2,80), 
3.preslika indeksa zadnje godine završenog školovanja,  
4. potvrda da je student/ica u prethodnoj godini studija ostvario/la najmanje 45 ECTS bodova propisanih 
studijskim programom, 
5. ovjereni prijepis ocjena prethodne godine studija čiji prosjek mora biti najmanje 3,5 , 
6. za studente/ice prve godine studija, preslika svjedodžbe završnog razreda SŠ s prosječnom ocjenom 4,01 i više, 
7. dokaze o postignutim pojedinačnim uspjesima na županijskim, regionalnim, državnim i međunarodnim  
natjecanjima, zadnje godine završenog 
školovanja_________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
_______________________________________________, 
8. izjavu roditelja o članovima kućanstva (na obrascu Upravnog odjela), 
9. službene potvrde o prihodima svih članova kućanstva, za posljednja 3 mjeseca (prema uputama na poleđini 
obrasca Izjava roditelja): 
9.1. _________________________________________________________________ 
9.2.__________________________________________________________________ 
9.3.__________________________________________________________________ 
9.4.__________________________________________________________________ 
9.5.__________________________________________________________________, 
10. ostalu dokumentaciju kojom se dokazuju otežavajuće okolnosti materijalnog položaja 
      kućanstva:  
10.1.__________________________________________________________________ 
10.2.__________________________________________________________________ 
10.3.__________________________________________________________________, 
11. domovnicu (preslika), 
12. izjavu učenika/ce – studenta/ice da ne prima ni jednu drugu stipendiju ili novčanu pomoć. 
 
NAPOMENA:  
Zahtjev treba popuniti tako da se podaci koji nedostaju  upišu čitko, a oni koji su  suvišni – precrtaju. 
 

POTPIS UČENIKA/CE – STUDENTA/ICE: 
 

______________________________________  
 
 U_________________, dana ______________ 
 
Za Upravni odjel zahtjev preuzeo/la i provjerio/la priloženu dokumentaciju, uz napomenu: 
 
______________________________________________________ 

(datum i potpis) 
 



 
 

IZJAVA RODITELJA 
 
 

Potpisan/a _____________________________ , ________________________________ 
     (ime i prezime)    (osobna karta broj) 
 
rođen/a _____________________  u  ___________________________ sada sa adresom 
 
stalnog prebivališta u _______________________________ ulica i kbr. _____________ 
 
____________________, zanimanje __________________________________________ 
 
zaposlen/a kod ___________________________________________________________ 
 

i z j a v l j u j e m 
 

pod moralnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću, da osim mene, moje kućanstvo ima sljedeće 
članove: 
 
Rd. 
br. 

Ime i prezime člana 
kućanstva 

Godina 
rođenja 

 
Srodstvo 

 
Zanimanje 

Ostvaruje prihod 
po osnovu 

 
1. 

 
 

    

 
2. 

 
 

    

 
3. 

 
 

    

 
4. 

 
 

    

 
5. 

 
 

    

 
6. 

 
 

    

 
7. 

 
 

    

 
8. 

 
 

    

 
9. 

 
 

    

 
VIDI NAPOMENU! 
 
 Ovu izjavu dajem u svrhu priloga zahtjeva za stipendiju, a suglasan/suglasna sam da 
kontrolu datih podataka može izvršiti nadležno tijelo. 
 
 
 
U  ____________, dana ____________      ________________________ 
        (Vlastoručni potpis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NAPOMENA: 
 

1.Kućanstvom se smatra obiteljska ili druga zajednica osoba koje zajedno žive i podmiruju troškove 
života bez obzira na srodstvo. 
                Prihodi kućanstva definiraju se sukladno odredbama Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 
157/13 i 152/14.). Iznimno, prihod kućanstva uključuje i stipendiju, ukoliko je već netko od članova kućanstva 
ostvaruje. 
 2. Kontrola datih podataka o broju, sastavu i statusu kućanstva obavezno će se izvršiti u slučaju da 
postoje indicije i sumnje da podaci u izjavi nisu adekvatni stvarnom stanju i da bitno utječu na realnost 
utvrđivanja prihoda po članu obitelji. 
 3. U kolonu “Ostvaruje prihod po osnovu” upisuje se za svakog člana koji stiče prihod, osnov stjecanja 
(plaća, od samostalnog obavljanja djelatnosti, osobne ili obiteljske mirovine, stipendije ili iz drugih izvora). 
 4. U prihode kućanstva kao osnov upisa u ovu izjavu i predaju obvezne dokumentacije uz zahtjev 
(službene potvrde - podaci o prihodima članova kućanstva u periodu listopad - prosinac 2014. godine) ubrajaju 
se prihodi: 
 4.1. od plaća iz zaposlenja (potvrda isplatitelja plaće) 
 4.2. od samostalnog obavljanja djelatnosti (potvrda o visini prihoda za posljednje razdoblje za koje je 
izvršen obračun kod nadležne porezne uprave, uz obavezno navođenje iznosa i razdoblja na koje se prihod 
odnosi, kako bi se mogao izvršiti obračun za X. - XII. 2014.) 
 4.3. od osobne i obiteljske mirovine (potvrda Fonda MIO o visini isplaćene mirovine ili predaja preslika 
svih isplatnih dokumenata - odrezaka o isplaćenim mirovinama za X. - XII. 2014.) 
 4.4. od stipendije (preslika ugovora o stipendiji koja se u vremenu od X. do XII. 2014. koristila) 

4.5. iz drugih izvora (kućna radinost, prihodi po ugovoru o djelu, privremeni i povremeni poslovi i 
slični prihodi - vlastita izjava o ostvarenim prihodima u X. - XII. 2014.).  

 
U prihode kućanstva ne ubrajaju se prihodi članova ostvareni s naslova: novčanih naknada za tjelesno 

oštećenje, doplatka za pomoć i njegu članova obitelji, ortopedski dodatak, osobna invalidnina, doplatak za 
djecu, državna potpora u poljoprivredi, naknada koju prima udomitelj za potrebe smještenog korisnika, iznos 
sredstava za uzdržavanje djeteta, novčana pomoć i putni troškovi osobe na stručnom osposobljavanju za rad bez 
zasnivanja radnog odnosa, novčana pomoć i putni troškovi nezaposlene osobe koju je Hrvatski zavod za 
zapošljavanje uputio na obrazovanje koje organizira odnosno troškove snosi Hrvatski zavod za zapošljavanje. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
I Z J A V A 

 
 
 

Potpisan/a_______________________________OIB _____________________, 
                                  (ime i prezime) 
 
JMBG____________________________, 
 
sa stalnim prebivalištem u __________________________________, 
 
ulica i kbr._______________________________________________, 
 
po zanimanju učenik/ca – student/ica 
 

i z j a v l j u j e m 
 

pod moralnom i materijalnom odgovornošću da ne primam ni jednu drugu stipendiju ili 
novčanu pomoć. 
Ovu izjavu dajem kao prilog zahtjevu za stipendiju. 
 
 
 
       Vlastoručni potpis: 
 
       _____________________ 
 
 
 
 
 
 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

KLASA: 604-02/15-01/05 
URBROJ: 2140/1-02-15-4 
Krapina, 20. siječnja 2015. 

 Na temelju članka 4. Pravilnika o utvrđivanju kriterija i postupka za dodjelu stipendija 
učenicima srednjih škola i studentima s područja Krapinsko-zagorske županije (“Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije”, br. 26/2012.) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije”, 13/01., 5/06., 11/06., 14/09., 
11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Župan donosi 

L I S T U 
prioritetnih zanimanja za dodjelu stipendija za kalendarsku 2015. godinu 

I 
 Ovom Listom utvrđuju se zanimanja od prioritetnog interesa za Županiju, za dodjelu 
stipendija za kalendarsku 2015. godinu, i to kako slijedi: 
VSS – profesor matematike/profesorica matematike, profesor engleskog jezika/profesorica  
           engleskog jezika, profesor njemačkog jezika/profesorica njemačkog jezika – svi     
nastavnički smjer, te preddiplomski i diplomski studij edukacijske rehabilitacije 
SSS– mesar/mesarica, zidar/zidarica, tesar/tesarica, soboslikar/soboslikarica, elektroinstalater/ 
          elektroinstalaterka 

II 
 Ova Lista objavit će se u “Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije”. 

     ŽUPAN 
         Željko Kolar 



REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

KLASA: 604-02/15-01/05 
URBROJ: 2140/01-02-15-6 
Krapina, 20. siječnja 2015. 

 Na temelju Akcijskog plana za provedbu mjera Nacionalne politike za ravnopravnost 
spolova za razdoblje od 2011. do 2015. godine na području KZŽ članka 4.(usvojen na 15. 
sjednici Županijske skupštine, održane 19. 03. 2012. godine) i članka 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije”,13/01., 5/06., 11/06., 
14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), Župan donosi 

L I S T U 
Zanimanja kojima će se dodijeliti dodatni bodovi za rodno netradicionalna zanimanja 

I 
 Ovom Listom utvrđuju se zanimanja za koja se dodjeljuje dodatnih 10 bodova za 
rodno netradicionalna zanimanja  i to kako slijedi: 

- mesarica, zidarica, tesarica, soboslikarica, elektroinstalaterka (podzastupljen ženski 
rod) 

- cvjećar, vrtlar (podzastupljen muški rod) 
- VSS – preddiplomski i diplomski studij edukacijske rehabilitacije (podzastupljen 

muški rod)  

ŽUPAN  
          Željko Kolar 






















	Zaključka-natječaj 15
	Obrasci 2015 stipendija
	Lista deficitarnih zanimanja 15
	Lista rodna podzastupljenost 15
	KZZ_Natjecaj_Stipendije_Redosljedna_Lista
	zaključak o dodjeli stipendija
	redoslijedna lista studentske stipendije
	redoslijedna lista učeničke stipendije 2015


